
Двадцатое заседание Совета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
Совета Отар-Дубровского сельского поселения

от 10 октября 2022 года № 47

О повышении размеров ежемесячного 
денежного вознаграждения Главы Отар- 
Дубровского сельского поселения, 
муниципальных служащих Отар-Дубровского 
сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 22 августа 2022 года № 881 «О повышении размеров ежемесячного денежного 
вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав
муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных
органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных 
служащих в Республике Татарстан», Совет Отар-Дубровского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
решил:

1. Внести изменения в решения Совета Отар-Дубровского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 9 
апреля 2021 года № 18 «Об оплате труда главы и муниципальных служащих Отар- 
Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан».

2. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры ежемесячного 
денежного вознаграждения главы Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Повысить с 1 октября 2022 года размеры должностных окладов 
муниципальных служащих Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан в соответствии с замещаемыми ими 
должностями муниципальной службы. Для исчисления размеров должностных 
окладов муниципальных служащих в Отар-Дубровского сельском поселении 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан индексировать 
размер должностного оклада специалиста младшей группы должностей 
муниципальной службы в сельском поселении в 1,04 раза и установить его в размере 
11 958 рублей.

4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с 
реализацией настоящего Решения, осуществляется в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на соответствующий 
финансовый год.



5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по 
взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности, 
правопорядку и регламенту.

Г лава Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального райш|с,̂ ^ г'ьн 
Республики Татарстан Ф.Г.Каримуллин

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

